22 SEXTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2014 EXPRESSO

ECONOMIA E EMPREGO

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 4ª REGIÃO
(RJ - ES)

AVISO DE LICITAÇÃO - REPETIÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2013

OBJETO: Prestação de Serviço de Mão de Obra Especializada para Motorista do
CRN-4. TIPO: Menor Preço. DATA  DA ABERTURA: 24/09/2014. HORA: 11:00
horas. LOCAL: Sede do CRN-4, sito a Av. Rio Branco, 173 - 5º Andar - Centro -
RJ. INFORMAÇÕES GERAIS: O Edital poderá ser obtido gratuitamente pelo
nosso site www.crn4.org.br dúvidas e esclarecimentos coordadm@crn4.org.br.

Denise Pontes Valle
Coordenadora da Comissão de Licitação

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS.

A Superintendência Municipal de Licitações e Contratos/PMR torna público
a realização da seguinte licitação: Pregão Presencial nº 367/2014 - Objeto:
aquisição de notebooks e computadores,  para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Fazenda- Projeto PMAT, através do Proc. Adm. nº
3.173/2014 - Data/Hora: 10/09/2014, às 14:00 horas. O edital encontra-se
disponível nesta Superintendência, situada a Rua Augusto Xavier de Lima,
nº 251, Jd. Jalisco, Resende-RJ (Centro Administrativo), no horário de
09:00 às 11:00 e 13:30 às 16:00 horas, de segunda a sexta-feira. Demais
informações e questionamentos poderão ser enviados para o e-mail: edi-
tais.resende@gmail.com  ou obtidas através do tel: (0XX24) 3354-4625.

Carlos José da Silva
Superintendente Municipal de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO

Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Iguaçu
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU

ERRATA
Na publicação de 28 de agosto de 2014:
ONDE SE LÊ:
PORTARIA N° 154, DE 26 DE JANEIRO DE 2014.
PORTARIA N° 155, DE 26 DE JANEIRO DE 2014.
PORTARIA N° 156, DE 26 DE JANEIRO DE 2014.
PORTARIA N° 157, DE 26 DE JANEIRO DE 2014.
LEIA-SE:
PORTARIA N° 154, DE 26 DE AGOSTO DE 2014.
PORTARIA N° 155, DE 26 DE AGOSTO DE 2014.
PORTARIA N° 156, DE 26 DE AGOSTO DE 2014.
PORTARIA N° 157, DE 26 DE AGOSTO DE 2014.

Torno público a realização do PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2014PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2014, que
tem como objeto a Compra de Equipamentos: Cadeira de rCompra de Equipamentos: Cadeira de rodas, Autoclave,odas, Autoclave,
Geladeira, Ar Condicionado, Foco RefletorGeladeira, Ar Condicionado, Foco Refletor, Estetoscópio, Carr, Estetoscópio, Carro Maca Sim-o Maca Sim-
ples, Esfignomanometrples, Esfignomanometro, Otoscópio, Oftalmoscópio, Negatoscópio.o, Otoscópio, Oftalmoscópio, Negatoscópio. Edital
disponível em www.caixa.gov.br. Credenciamento até 10:00h do dia
11/09/2014. Entrega das propostas até 10:30h do dia 11/09/2014. Infor-
mações: (24)2491-9000 e licitacaovassouras@gmail.com.br .

Vassouras, 28 de agosto de 2014
Gilder Pereira Arantes
Pregoeiro Substituto

Matr. 100847-1

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VASSOURAS/RJ

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS

Convidamos empresas (com atestado de capacidade técnica) especializadas nos
serviços abaixo, para apresentarem propostas concernentes a:
I) SERVIÇOS DE OPERAÇÃO, PRODUÇÃO, REPORTAGENS,
PROGRAMAÇÃO, EDIÇÃO, ETC, PARA RIO TV CÂMARA.

e/ou
II) SERVIÇOS DE LIMPEZA, COPEIRAGEM, ASCENSORISTAS,
SERVENTES ETC, PARA AS DEPENDÊNCIAS DA CMRJ.
As empresas interessadas em contratação emergencial, por até 180 dias, deverão
retirar o(s) Projeto(s) Básico(s) à Pça. Floriano, 51 - 30º andar - Cinelândia - RJ.
Diretoria de Material e Serviços, no horário das 10 às 17 horas até o dia 01/09/14.

CÂMARA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO

Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Iguaçu
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU

CPI Nº 004/2013 – Requerimento nº 095/2013
Extrato da Ata da Reunião Nº 008 da CPI nº 004/2013

Reunião da Comissão Parlamentar de Inquérito – CPI nº 004/2013, presentes
os vereadores Marcelo Xavier de Figueiredo, Gerciano de Lima Luz, Marcos
Aurélio Rocha da Costa, Gilson Ferreira da Cunha e Fernando Bernardes
Carvalhal. Deliberação: aprovação do relatório final da CPI para
encaminhamento ao Plenário da Câmara.
Publique-se e cumpra-se.

Nova Iguaçu, 17 de março de 2014.
Marcelo Xavier de Figueiredo

Presidente

Termo Aditivo de Prorrogação de Contrato de desenvolvimento, hospedagem
e atualização diária da base de dados da homepage oficial da Câmara Mu-
nicipal de Nova Iguaçu.
Termo Aditivo nº: 008/2014.
Processo nº: 725/2014.
Contratado: PJC TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. – EPP.
Prazo de Execução: 12 (doze) meses.
Início e Término: de 26/08/2014 a 25/08/2015.
Valor do contrato: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.
Assinatura do termo: 26/08/2014.

Nova Iguaçu, 26 de agosto de 2014.
MAURICIO MORAIS

Presidente

A auxiliar da presidente
Dilma Rousseff disse que o
valor não pode ser maior por-
que as “grandes prioridades”
do projeto de orçamento do
ano que vem são as áreas de
saúde, educação, combate à
pobreza e infraestrutura.

Em 2012, o governo previa
que o salário superasse a bar-
reira dos R$ 800 em 2015.
Mas o crescimento do país fi-
cou abaixo do que o governo
esperava naquela época, im-
pedindo o plano de dar certo.

O Governo Federal anun-
ciou ontem que o salário mí-
nimo vai aumentar para R$
788,06 a partir de janeiro de
2015. O valor atual é de R$
724. Assim, o reajuste será de
de 8,8%. Em abril deste ano,
a previsão era de que o salá-
rio subiria para R$ 779,79.

— O salário mínimo pre-
visto no Orçamento para 2015
será mesmo de R$ 788,06. É a
regra de valorização do salá-
rio — disse a ministra do Pla-
nejamento, Miriam Belchior.

Salário mínimo
vai para R$ 788

NOVO REAJUSTE VALE A PARTIR DE JANEIRO DO ANO QUE VEM

BO valor atual está em R$ 724

DIVULGAÇÃO / BANCO CENTRAL

A Polícia Militar ne-
gou, ontem, o adiamento
da prova do concurso pú-
blico de soldado, marca-
da para o próximo do-
mingo. Corre nas redes
sociais um boato de que a
avaliação seria remarca-
da por suspeitas de vaza-
mento do gabarito.

De acordo com a cor-
poração, a data e o horá-
rio da avaliação estão
mantidas para o dia 31.
Segundo informações do
site da “Exatus”, organi-
zadora da seleção, os
portões serão abertos às
12h e fechados às 13h.

Ao todo, o concurso
tem 105.458 concorrentes,
o que dá uma relação de
17,57 candidatos para ca-
da uma das seis mil vagas.

Concurso
da PM será
mesmo no
domingo